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BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA  CELEBRADA POR EL 

PLENO DE ESTA CORPORACIÓN MUNICIPAL EL DÍA VEINTIDÓS DE OCTUBRE 

DE  DOS MIL DIECINUEVE. 

 

 

En el Salón de Actos de este 

Ayuntamiento de Talarrubias, Badajoz, sito 

en Plaza de España, 1, siendo las veinte 

horas del día veintidós de octubre de dos 

mil diecinueve, se reúnen los señores 

relacionados al margen, todos componentes 

del Pleno de esta Corporación Municipal, 

bajo la Presidencia del Sr. Alcalde-

Presidente, Don Antonio García Sánchez, 

asistido de mí el Secretario y al sólo objeto 

de celebrar sesión extraordinaria, para la 

cual habían sido previamente citados. 

 

Excusan su asistencia los 

Concejales del Grupo Popular Dª. Cintia 

Sánchez Muñoz y Dª  Cristina Risco Zazo. 

 

Llegada la hora indicada, de orden 

de la Presidencia da comienzo el acto, 

tratándose seguidamente los puntos del 

Orden del Día en la forma que quedan redactados: 

 

 1º.- Sorteo miembros Mesas Electorales, con motivo de las Elecciones a Cortes 

Generales a celebrar el día 10 de noviembre de 2019. -  Por el Sr. Presidente, se da cuenta al 

Pleno de la Corporación que con motivo de las Elecciones a Cortes Generales a celebrar  el 

próximo día diez de noviembre del año en curso, se ha de proceder a dar cumplimiento a lo 

indicado en el artículo 26 de la vigente Ley Orgánica del Régimen Electoral General. 

 

 Cumplidas todas las formalidades legales establecidas, este Ayuntamiento ha procedido 

al sorteo de las mesas electorales, por medios informáticos que se indican, con las personas que 

se expresan  y para los cargos que se reseñan: 

 

 

 

 

 

ASISTENTES:  
ASISTENTES 

 

Alcalde-Presidente: 

D. Antonio García Sánchez. 

 

Concejales: 

 Dª. M. Francisca Martín Luengo. 

Dª. M. Pilar Zazo Bravo. 

D. Óscar Redondo Laguna. 

D. Juan Antonio Utrero Metidieri. 

D. Salvador Buil Nadal. 

D. Salvador Méndez Párraga. 

Dª. Natalia Delgado Fajardo. 

Dª. Rosa María Ramiro Álvarez.  

 

Secretario: 

D. José Simancas Frutos. 
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SECCIÓN PRIMERA:  MESA U 

 

CARGO TITULARES D.N.I. Nº 

ELECTOR 

Presidente:  

1er.Vocal 

2º Vocal 

Yolanda Mayoral Chamizo. 

Amelia López Gómez. 

M. del Rocío Quiles Pérez 

33984857B 

33989056R 

80058259C 

477 

422 

637 

 

 

CARGO SUPLENTES D.N.I. Nº 

ELECTOR 

De Presidente/a 

De Presidente/a 

De 1er Vocal 

De 1er Vocal 

De 2º Vocal 

De 2º Vocal 

Sonia Cuevas Martín. 

Marta Cumplido Camacho. 

Juan Castillo Montalbán. 

Juan Antonio Díaz Hernán. 

Javier Muñoz Cano. 

Jesús Perea Morón. 

08367147T 

20541389C 

76227997V 

53576272A 

08791584H 

31738133L 

197 

209 

163 

219 

528 

584 

 

 

SECCIÓN SEGUNA : MESA U 

 

 

CARGO TITULARES D.N.I. Nº 

ELECTOR 

Presidente:  

1er.Vocal 

2º Vocal 

Federico Cabello Utrero. 

Raúl Montalbán Mansilla. 

Javier García Sánchez. 

43121303Y 

80058261E 

80028267M 

128 

529 

301 

 

CARGO SUPLENTES D.N.I. Nº 

ELECTOR 

De Presidente/a 

De Presidente/a 

De 1er Vocal 

De 1er Vocal 

De 2º Vocal 

De 2º Vocal 

Antonio Molano Cano. 

M. Coronada Calderón Aguilar. 

José María Serrano Pecos. 

M. Francisca González Pérez. 

Elvira Delgado Delgado. 

Antonio Luis Rsatrojo Godoy. 

 

09157267R 

53260704H 

08891462F 

09161427K 

08784898W 

52358195Y 

516 

129 

789 

357 

217 

669 
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SECCIÓN TERCERA:  MESA A 

 

CARGO TITULARES D.N.I. Nº 

ELECTOR 

Presidente:  

1er.Vocal 

2º Vocal 

Manuela García Sánchez. 

Ana Gómez Santanatalia. 

María Cendrero Fernández. 

053262638C 

80237451L 

08371255Z 

356 

396 

183 

 

 

CARGO SUPLENTES D.N.I. Nº 

ELECTOR 

De Presidente/a 

De Presidente/a 

De 1er Vocal 

De 1er Vocal 

De 2º Vocal 

De 2º Vocal 

Leticia Flores Pecos. 

Christian Horcajo Alba. 

Consuelo Blanco Mateus. 

Raquel Díaz Gallego. 

Yolanda Cuevas Ruíz. 

Cristina Godoy Zazo. 

 

53574373J 

07268309X 

09224077L 

53456368K 

53041046X 

53576693X 

138 

434 

053 

253 

226 

375 

 

SECCIÓN TERCERA:  MESA B 

 

CARGO TITULARES D.N.I. Nº 

ELECTOR 

Presidente:  

1er.Vocal 

2º Vocal 

Noelia Sánchez Paniagua Fdez. 

Jesús Sierra Pina. 

M. del Pilar Ramiro Cuevas. 

53577391H 

17706253W 

07268318L 

433 

463 

226 

 

CARGO SUPLENTES D.N.I. Nº 

ELECTOR 

De Presidente/a 

De Presidente/a 

De 1er Vocal 

De 1er Vocal 

De 2º Vocal 

De 2º Vocal 

Carlos Pereda Auriguiberry. 

Julián Prieto Ledesma. 

María Luisa Quiles Pérez. 

Juan Sánchez Gonzálvez. 

Yolanda Rayo Martín. 

Ana Rolo Adrián. 

80083663D 

04194325E 

80058260K 

07268305Y 

08367155P 

80058201P 

179 

216 

221 

385 

260 

334 
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A continuación por el Sr. Secretario, se da lectura por mesa de cada uno de los Miembros 

de Mesa que han sido elegidos para las elecciones del día 10 de noviembre. 

 

Y no habiendo más asuntos de que tratar, por orden de la presidencia se da por finalizado 

el acto, siendo las ocho horas treinta minutos del día al principio señalado, lo que como 

secretario certifico. 

 

 

   

 

 


