

BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA POR EL PLENO DE ESTA CORPORACIÓN MUNICIPAL EL DÍA VEINTIDÓS DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECINUEVE.

ASISTENTES

Alcalde-Presidente:

D. Antonio García Sánchez.

Concejales:

Da. M. Francisca Martín Luengo.

Da. M. Pilar Zazo Bravo.

D. Óscar Redondo Laguna.

D. Juan Antonio Utrero Metidieri.

D. Salvador Buil Nadal.

D. Salvador Méndez Párraga.

D^a. Natalia Delgado Fajardo.

Da. Rosa María Ramiro Álvarez.

Secretario:

D. José Simancas Frutos.

En el Salón de Actos de este Ayuntamiento de Talarrubias, Badajoz, sito en Plaza de España, 1, siendo las veinte horas del día veintidós de octubre de dos mil diecinueve, se reúnen los señores relacionados al margen, todos componentes del Pleno de esta Corporación Municipal, bajo la Presidencia del Sr. Alcalde-Presidente, Don Antonio García Sánchez, asistido de mí el Secretario y al sólo objeto de celebrar sesión extraordinaria, para la cual habían sido previamente citados.

Excusan su asistencia los Concejales del Grupo Popular D^a. Cintia Sánchez Muñoz y D^a Cristina Risco Zazo.

Llegada la hora indicada, de orden de la Presidencia da comienzo el acto, tratándose seguidamente los puntos del

Orden del Día en la forma que quedan redactados:

1º.- Sorteo miembros Mesas Electorales, con motivo de las Elecciones a Cortes Generales a celebrar el día 10 de noviembre de 2019. - Por el Sr. Presidente, se da cuenta al Pleno de la Corporación que con motivo de las Elecciones a Cortes Generales a celebrar el próximo día diez de noviembre del año en curso, se ha de proceder a dar cumplimiento a lo indicado en el artículo 26 de la vigente Ley Orgánica del Régimen Electoral General.

Cumplidas todas las formalidades legales establecidas, este Ayuntamiento ha procedido al sorteo de las mesas electorales, por medios informáticos que se indican, con las personas que se expresan y para los cargos que se reseñan:



SECCIÓN PRIMERA: MESA U

CARGO	TITULARES	D.N.I.	N° ELECTOR
Presidente:	Yolanda Mayoral Chamizo.	33984857B	477
1 ^{er.} Vocal	Amelia López Gómez.	33989056R	422
2º Vocal	M. del Rocío Quiles Pérez	80058259C	637
CARGO	SUPLENTES	D.N.I.	N° ELECTOR
De Presidente/a	Sonia Cuevas Martín.	08367147T	197
De Presidente/a	Marta Cumplido Camacho.	20541389C	209
De 1 ^{er} Vocal	Juan Castillo Montalbán.	76227997V	163
De 1 ^{er} Vocal	Juan Antonio Díaz Hernán.	53576272A	219
De 2° Vocal	Javier Muñoz Cano.	08791584H	528
De 2º Vocal	Jesús Perea Morón.	31738133L	584

SECCIÓN SEGUNA: MESA U

CARGO	TITULARES	D.N.I.	N^o
			ELECTOR
Presidente:	Federico Cabello Utrero.	43121303Y	128
1 ^{er.} Vocal	Raúl Montalbán Mansilla.	80058261E	529
2º Vocal	Javier García Sánchez.	80028267M	301
CARGO	SUPLENTES	D.N.I.	N^o
			ELECTOR
De Presidente/a	Antonio Molano Cano.	09157267R	ELECTOR 516
De Presidente/a De Presidente/a	Antonio Molano Cano. M. Coronada Calderón Aguilar.	09157267R 53260704H	
			516
De Presidente/a	M. Coronada Calderón Aguilar.	53260704Н	516 129
De Presidente/a De 1 ^{er} Vocal	M. Coronada Calderón Aguilar. José María Serrano Pecos.	53260704H 08891462F	516 129 789
De Presidente/a De 1 ^{er} Vocal De 1 ^{er} Vocal	M. Coronada Calderón Aguilar.José María Serrano Pecos.M. Francisca González Pérez.	53260704H 08891462F 09161427K	516 129 789 357



SECCIÓN TERCERA: MESA A

CARGO	TITULARES	D.N.I.	N° ELECTOR
Presidente:	Manuela García Sánchez.	053262638C	356
1 ^{er.} Vocal	Ana Gómez Santanatalia.	80237451L	396
2° Vocal	María Cendrero Fernández.	08371255Z	183
CARGO	SUPLENTES	D.N.I.	N° ELECTOR
De Presidente/a	Leticia Flores Pecos.	53574373J	138
De Presidente/a	Christian Horcajo Alba.	07268309X	434
De 1 ^{er} Vocal	Consuelo Blanco Mateus.	09224077L	053
De 1 ^{er} Vocal	Raquel Díaz Gallego.	53456368K	253
De 2º Vocal	Yolanda Cuevas Ruíz.	53041046X	226
De 2° Vocal	Cristina Godoy Zazo.	53576693X	375

SECCIÓN TERCERA: MESA B

CARGO	TITULARES	D.N.I.	N° ELECTOR
Presidente:	Noelia Sánchez Paniagua Fdez.	53577391H	433
1 ^{er.} Vocal	Jesús Sierra Pina.	17706253W	463
2º Vocal	M. del Pilar Ramiro Cuevas.	07268318L	226
CARGO	SUPLENTES	D.N.I.	N^o
			ELECTOR
De Presidente/a	Carlos Pereda Auriguiberry.	80083663D	179
De Presidente/a	Julián Prieto Ledesma.	04194325E	216
De 1 ^{er} Vocal	María Luisa Quiles Pérez.	80058260K	221
De 1 ^{er} Vocal	Juan Sánchez Gonzálvez.	07268305Y	385
De 2º Vocal	Yolanda Rayo Martín.	08367155P	260
De 2º Vocal	Ana Rolo Adrián.	80058201P	334



A continuación por el Sr. Secretario, se da lectura por mesa de cada uno de los Miembros de Mesa que han sido elegidos para las elecciones del día 10 de noviembre.

Y no habiendo más asuntos de que tratar, por orden de la presidencia se da por finalizado el acto, siendo las ocho horas treinta minutos del día al principio señalado, lo que como secretario certifico.